
Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 201668 DIÁRIO OFICIAL Nº 33131

alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) LEILA MARIA LOBATO DE 
ARAUJO, Secretária Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Maio de 2016
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 963476

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato nº 019/2016. Contratada: Messias 
Castro Ltda - ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30. Processo Licitatório nº 
006/2016, na modalidade Pregão Presencial nº 005/2016. Objeto: 
Fornecimento de água e gás de cozinha - botijão P 13 kg - recarga 
e vasilhame, para atender diversas Secretarias Municipais desta 
Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 01/04/2016, vigência: até 
31/12/2016, com valor global previsto estimado de R$ 59.110,00 
(cinquenta e nove mil e cento e dez reais).

Contrato nº 020/2016 Contratada: Nelore de Ouro Eireli-ME, 
CNPJ: 11.208.443/0001-99. Processo Licitatório nº 007/2016, 
na modalidade Pregão Presencial nº 006/2016. Objeto: 
Fornecimento de gêneros alimentícios em geral (carne, bovina, 
verdura, tempero e frutas), em atendimento as necessidades 
das Secretarias desta Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 
05/04/2016, vigência: até 31/12/2016, com valor global 
previsto estimado de R$ 131.423,00 (cento e trinta e um mil 
quatrocentos e vinte e três Reais).

Contrato nº 021/2016 Contratada: Camargus Distribuidora 
de Alimentos Ltda-EPP, CNPJ: 10.684.615/0001-38. Processo 
Licitatório nº 007/2016, na modalidade Pregão Presencial nº 
006/2016. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios em 
geral, em atendimento as necessidades das Secretarias desta 
Prefeitura. Data da Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: 
até 31/12/2016, com valor global previsto estimado de R$ 
260.773,30 (duzentos e sessenta mil setecentos e setenta e três 
Reais trinta centavos). Pau D’arco/PA, 20/04/2016.

 Mauricio Cavalcanti 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 963663

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato nº 014/2016 Contratada: 
Almeida e Lima Ltda - EPP, CNPJ: 10.415.703/0001-34. 
Processo licitatório nº 002/2016 modalidade Pregão Presencial 
Nº 002/2016. Objeto: locação de Ônibus, Vans para viabilizar 
transporte escolar dos alunos matriculados no ensino fundamental 
- Educação de Jovens e Adultos - EJA e Ensino Médio - Regular 
e EJA, da Rede Pública, no Município de Pau D’Arco. Data da 
Assinatura contrato: 28/03/2016, vigência: até 31/12/2016, com 
valor global previsto estimado de R$ 536.490,00 (quinhentos e 
trinta e seis mil e quatrocentos e noventa reais).

Contrato nº 015/2016 Contratada: Auto Posto Conquista 
Ltda EPP, CNPJ: 16.869.696/0001-27. Processo Licitatório 
nº 001/2016 na modalidade Pregão Presencial nº 001/2016. 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Gasolina, 
Óleo diesel comum e Óleo diesel S10 para atender a frota de 
veículos e maquinas pesadas do Município. Data da Assinatura 
contrato: 01/04/2016, vigência: até 31/12/2016, com valor 
global previsto estimado de R$ 1.826.000,00 (um milhão 
oitocentos e vinte e seis mil). Pau D’arco/PA, 20/04/2016.

 Mauricio Cavalcanti 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 963664

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016
Processo Licitatório nº 013/2016. O Município de Pau D’Arco 
comunicar aos interessados, que realizará no dia 02/06/2016 
às 09h00min (horário local), licitação sob modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por ITEM tendo como objeto: 
Contratação de empresas para prestação de Serviços de 
refrigeração, Instalação e aquisição de centrais de ar e ar-
condicionado, para atender as Secretarias Municipais. O edital 
completo está à disposição no endereço supracitado. Mais 
informações no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@
paudarco.pa.gov.br. Pau D’arco, 18/05/2016.

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

Protocolo 963783

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2016

 COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de emissão de passagens aéreas. Data, Hora, Local: 
01/06/2016 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se 
identifi car. Piçarra - PA, 18 de maio de 2016. 

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016. 

COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, mobiliário, 
moveis para escritório, equipamentos de informática e 
hospitalares e outros materiais permanentes, conforme 
proposta de aquisição de produto nº 12918.271000/1140-
01, Ministério da Saúde. Data, Hora, Local: 02/06/2016 às 
09h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 
1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car. 
Piçarra - PA, 18 de maio de 2016.

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2016. 

COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, mobiliário, 
moveis para escritório, equipamentos de informática e 
hospitalares, outros materiais permanentes e materiais 
técnicos hospitalares, conforme proposta de aquisição de 
produto nº 01612.163000/1140-01, Ministério da Saúde. 
Data, Hora, Local: 03/06/2016 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 18 de maio de 2016. 

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 003

Contrato: 20150228. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 005/2015, Objeto: Reforma e Ampliação da Feira 
do Produtor, Município de Piçarra. Contratada (O): Construtora 
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/
PA. Prazo inicial de execução (três) meses, Prazo Aditado 51 
(cinquenta e um) dias, Prazo Final 30.06.2016. Base Legal Art. 
57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra 
- PA, 18 de maio de 2016. Ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

Protocolo 963416

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2016

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 03/06/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço Global, tendo como objeto: Contratação de empresa 
epsecializada em pavimentação asfaltica em TSD e sinalização, 
na rua são jõao rego maranhão nos trechos 01 e 02 e avenida 
Comodante Cloves Pereira. O edital completo no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.
redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

 Valdeon Alves Chaves
Presidente da CPL.

Protocolo 963443

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS.
Publica a Ordem de serviço referente ao contrato nº 20162002 
que autoriza a empresa HIDRO VILHENA POÇOS ARTESIANOS 
a iniciar, a contar desta data, a executar obra de perfuração 
poços tubulares, referente à Tomada de Preço nº 2/2016-00003. 
Rurópolis, 17 de maio de 2016.

Protocolo 963701

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  34/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial; destinado a aquisição de combustivel,  dia  
01 de junho de 2016, às 09h00min (nove horas),  Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras.pa.gov.br/ maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  17 de maio 
de 2016; Marcio Neiva; Presidente de CPL

Protocolo 963003
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 062/2016, Pregão Presencial 
n 053/2016.
CONTRATO Nº: 066/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: D TUDO COM. DE PROD. HOSP. ALIM. E 
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.878.171/0001-60.
VALOR: R$ 349.299,00 (trezentos e quarenta e nove mil 
duzentos e noventa e nove reais).
CONTRATO Nº: 069/2016.
ONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 09.097.727/0001-03.
VALOR: R$ 255.716,60 (duzentos e cinqüenta e cinco mil e 


